
در پی تیراندازی نیروهای پاکستانی به سمت مواضع 
هندی در امتداد خط کنترل، آتش‌بس شکننده میان دو 
کشور بار دیگر شکسته شد و شعله‌های آتش در کشمیر 

زبانه کشید.
وزارت دفاع هند اعلام کرد نیروهای پاکستانی برای 
دوازدهمین شب متوالی پس از حمله تروریستی اخیر در منطقه 
پهلگام، آتش‌بس در امتداد خط کنترل را نقض کرده‌اند و ارتش 
هند نیز واکنش متقابل نشان داده است. آن‌طور که »فارس« نوشته 

است، وزارت دفاع هند می‌گوید در بامداد دیروز نیروهای پاکستانی 
بدون تحریک قبلی با سلاح‌های سبک از پست‌های خود در امتداد 
خط کنترل، مناطق مقابل کوپوارا، بارامولا، پونچ، راجوری، مندحر، 
نوشهرا، سوندر بانی و آخنور در ایالت جامو را هدف قرار دادند. 
طبق گفته وزارت دفاع هند، ارتش این کشور نیز در پاسخ، اقدام 
متناسبی انجام داده است. خبر دیگر از پاکستان آنکه ارتش این 
شور اعلام کرد که در حمله عناصر تروریستی تجزیه‌طلب در ایالت 

بلوچستان هفت نظامی این کشور کشته شدند.

در حالی که دولت ترکیه نرخ رسمی تورم سالانه در این 
کشور را 37درصد اعلام کرده است، نهادهای غیر‌دولتی 
می‌گویند، نرخ واقعی تورم در این کشور از 73درصد هم 

عبور کرده است.
مؤسسه غیر‌دولتی تحقیقات تورم ترکیه نرخ تورم سالانه این 
کشور منتهی به ماه گذشته میلادی را بیش از 73درصد اعلام کرد. 
در حالی که سازمان دولتی آمار ترکیه برای این بازه زمانی تورم 
را 37درصد اعلام کرده است. بسیاری از کارشناسان آمار مؤسسه 

غیر‌دولتی تحقیقات تورم را نزدیک به واقعیت می‌دانند. به گفته 
کارشناسان آمارهای رسمی اعلام‌شده منطبق بر واقعیت‌های 
اقتصادی نیست. براساس داده‌های مؤسسه آمار ترکیه، در افزایش 
نرخ تورم سالانه، گروه‌هایی مانند آموزش، مسکن و رستوران‌ها 
بیشترین تاثیر را داشتند. همچنین قیمت کالا‌های انرژی بر و اقلامی 
که به نوسانات ارزی حساس هستند، به ویژه تحت تاثیر تضعیف لیر، 
در افزایش تورم نقش داشتند. گفتنی است در تورم ماهانه ترکیه 

پوشاک، حمل ونقل و مسکن بیشترین سهم را داشتند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

درماندگی مقابل یمن
دشمن را به جنون کشاند

 مقام روس مدعی شد 
طرح ناتو و اروپا برای حمله به روسیه!

 فرش قرمز فرانسه جلوی پای جولانی! 
رهبر تروریست‌های سوریه به فرانسه می‌رود

سرویس خارجی-
گویا حمله اخیر مقاومت یمن به قلب اراضی اشغالی 
چنان سنگین بوده که صهیونیست‌ها را به جنون کشانده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مواضع 
حوثی‌ها در بندر حدیده را در شامگاه دوشنبه بمباران 
کرده است. پس از آن جنگنده‌های این رژیم دیروز 
پایتخت یمن و به طور مشخص فرودگاه بین‌المللی صنعا 
را هدف قرار دادند. تمام حملات برای التیام دادن به گودال 
بزرگی است که موشک یمن در فرودگاه بن‌گوریون ایجاد 

کرده است! البته مقاومت نوید انتقام دردناک داده است.
در معادلات قدرت منطقه‌ای، همواره این پیش‌فرض غالب 
بوده که کشورهایی با زیرساخت‌های محدود نظامی، گرفتار 
بحران‌های داخلی و محاصره اقتصادی، توان اثرگذاری در سطح 
بازیگران اصلی را ندارند. اما یمن، با حمله‌ای هدفمند و فراتر از 
انتظار به فرودگاه بن‌گوریون، این معادله را دگرگون کرد؛ البته 
نه صرف همین حمله بلکه روندی که یمن در این روزها طی 
می‌کند! آنچه رخ داد، تنها شلیک یک موشک یشا عبور یک 
پهپاد نبود؛ این حمله ترََکی عمیق در امنیت رژیمی ایجاد کرد که 
سال‌ها تلاش کرده بود چهره‌ای شکست‌ناپذیر از خود به نمایش 
بگذارد. اکنون دیگر نمی‌توان تهدیدات یمن را صرفاً واکنش‌های 
آنی دانست. واکنش‌های شتاب‌زده، نامتوازن رژیم اسرائیل به 
این حمله- از بمباران جنون‌آمیز بندر حدیده گرفته تا حمله به 
تأسیسات غیرنظامی در صنعا- بیش از آنکه پاسخی نظامی تلقی 
شوند، نشان‌دهنده یک بحران عمیق روانی و اطلاعاتی‌اند. یمن، 
فراتر از جغرافیای فقیرنشین جنوب جزیرهًْ‌العرب، اکنون در حال 
بازتعریف جایگاه خود به‌عنوان بازیگری مؤثر در توازن قواست؛ 
بازیگری که در نبود توازن تکنولوژیک با دشمن خود، با تکیه بر 
جسارت و زمان‌بندی دقیق، قواعد میدان را تغییر داده است. البته 

کم‌کم توان خود را بالاتر هم می‌برََد.
حملات دیوانه‌وار به بندر حدیده

 30 جنگنده‌ رژیم آپارتاید اسرائیل در جریان حمله 
دوشنبه‌شب به یمن ۴۸ بمب بر سر مردم ریختند. کانال »12« 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که این 30 هواپیما به 
بندر حدیده و یک کارخانه بتن حمله کردند. در جریان این حمله 
خسارات سنگینی به بندر حدیده وارد شد. روزنامه عبری‌زبان 
»اسرائیل الیوم« به نقل از یک منبع امنیتی عبری اعلام کرد: 
»30 هواپیما علاوه‌بر حملات آمریکا، به بندر حدیده حمله کردند. 

حمله به یمن در 8 مرحله انجام شد.« 
حمله به صنعا و...

ساعاتی از این حملات وحشیانه نگذشته بود که دیروز 
رسانه‌های یمنی اعام کردند جنگنده‌های صهیونیست به 
فرودگاه صنعا نیز حمله کردند. به گزارش کانال »13« تلویزیون 
رژیم صهیونیستی، ده‌ها جنگنده به فرودگاه صنعا حمله کردند و 
ستون‌هایی از دود و آتش از این فرودگاه برخاسته است. تصاویر 
حاکی از آن است که فرودگاه پیش از حمله تخلیه شده بود. پس 

از آن، روزنامه »معاریو« اعلام کرد که »بنیامین نتانیاهو« که در 
حال محاکمه در دادگاه بود، این جلسه را زودتر از موعد تمام کرد 
و خود را به مقر عملیاتی وزارت جنگ رساند. رسانه‌های یمنی 
اعلام کردند که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی علاوه‌بر فرودگاه 
صنعا و ساختمان ترمینال، هواپیماهای غیرنظامی و تأسیسات 
خدماتی در آن، کارخانه سیمان عمران در نزدیکی این فرودگاه، 
نیروگاه برق مرکزی ذهبان در بنی‌حارث، نیروگاه برق حَزیز 
مرکزی در منطقه سنحان و تأسیسات نفتی را هدف قرار دادند. 
تمام این واکنش‌ها نشان می‌دهد که کاری که یمن در حمله به 

بن‌گوریون کرده است، کارستان بوده است!
وزیر صهیونیست: این حمله‌ها بی‌فایده است

وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی به نخست‌وزیر این رژیم 
تأکید کرد حمله به نیروهای یمن بدون شکست دادن ایران، 
بی‌فایده است. مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی )رادیو 
کان(، روز سه‌شنبه، اعلام کرد که وزیر گردشگری این رژیم در 
جلسه روز دوشنبه کابینه رژیم صهیونیستی خطاب به بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر آن تأکید کرد که »حمله به حوثی‌ها 
بی‌فایده است.« این رسانه عبری در ادامه گزارش داد که این وزیر 
صهیونیست در سخنانی که بوی جنون و توهم می‌دهد به نتانیاهو 
گفت که »حمله به حوثی‌ها بدون شکست دادن ایران، هدر دادن 
پول و تسلیحات است و این کار باید به واشنگتن سپرده شود.« 
همچنین، »الی کوهن«، وزیر انرژی رژیم اسرائیل، نیز سخنان 

جنون‌آمیزی از همان سنخ گفته است.
شکست اطلاعاتی

این سخنان در شرایطی مطرح می‌شود که رسانه‌های عبری 
گزارش داده‌اند رژیم صهیونیستی اطلاعات محدودی درباره یمن 
در اختیار دارد. این کمبود اطلاعاتی، پس از حملات موشکی و 
پهپادی مقاومت یمن به رژیم صهیونیستی، به چالشی جدی برای 
دستگاه‌های امنیتی این رژیم تبدیل شده است. پیش‌تر نیز برخی 
منابع اعلام کرده بودند که شبکه‌های جاسوسی مرتبط با موساد و 

سیا در یمن شناسایی و خنثی شده‌اند. این شبکه‌ها مأموریت‌هایی 
مانند رصد مراکز موشکی، پایگاه‌های پهپادی و شناسایی محل 

حضور رهبران حوثی‌ها را برعهده داشته‌اند.
سیل محکومیت‌ها

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ضمن محکوم کردن تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده و دیگر زیرساخت‌های 
یمن، آن را جنایتی آشکار و نقض فاحش اصول و قواعد حقوق 
بین‌الملل خواند. حزب‌الله لبنان حملات رژیم صهیونیستی و 
آمریکا به یمن را محکوم کرد و آن را جنایت جنگی دانست. 
همچنین گردان‌های حزب‌الله عراق، تجاوز صهیونیستی-آمریکایی 
به یمن را محکوم کرده و آن را ادامه جنایات علیه ملت‌های منطقه 
دانست و بر حمایت خود از یمن در مقابله با استکبار و هدف 
قرار دادن تأسیسات غیرنظامی تأکید کرد. گروه‌های فلسطینی 
نیز ضمن محکومیت حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به یمن و 
تأکید بر همبستگی کامل خود با ملت یمن، تأکید کردند که این 

حمله نشان‌دهنده شکست آنها است.
یمن: پاسخ »دردناک و قریب‌الوقوع« است

»حزام الاسد«، از رهبران مقاومت یمن، دیروز در پیامی 
در شبکه »ایکس« اعلام کرد که این کشور به حملات و تجاوز 
هوائی شب گذشته رژیم صهیونیستی پاسخ دردناک خواهد داد. 
او در این توئیت که به زبان عبری نوشته، تأکید کرد که حمله 
صهیونیستی- آمریکایی به بندر »الحدیده« و کارخانه سیمان 
»باجل« جنایتی خبیثانه است که بی‌پاسخ نخواهد ماند. أسد 
با بیان اینکه این حملات، پاسخ سخت و کوبنده یمنی‌ها را در 
پی خواهد شد، تأکید کرد: »ما با ایمان و عزم راسخ به حمایت 
از مردم فلسطین در غزه ادامه می‌دهیم و عمق دشمن را هدف 
قرار خواهیم داد و حرکاتش را مُختل می‌کنیم تا تجاوز متوقف و 
محاصره ]علیه غزه[ برداشته شود.« این عضو ارشد مقاومت یمن 
تأکید کرد که پاسخ به حملات اخیر، نزدیک بوده و این پاسخ 
»دردناک و غیرمنتظره« خواهد بود. حتی برخی از رسانه‌های 

نزدیک به مقاومت یمن نوید زدن حیفا را نیز داده‌اند.
صنعا: بانک اهداف‌مان را گسترش می‌دهیم

سخنگوی دولت صنعا تأکید کرد حملات رژیم صهیونیستی 
بانک اهداف ارتش یمن را گسترش می‌دهد. به گزارش »ایسنا« به 
نقل از خبرگزاری »سبأ«، »هاشم شرف‌الدین«، وزیر اطلاع‌رسانی 
یمن و سخنگوی دولت صنعا، تأکید کرد که هدف قرار دادن 
یک بندر و کارخانه سیمان در یمن توسط دشمن اسرائیلی، 
بانک اهداف نیروهای مسلح یمن را در اسرائیل غاصب گسترش 
می‌دهد و ان‌شاءالله این اهداف تحت حملات ویژه ارتش یمن از 
تار عنکبوت سست‌تر خواهد بود. همچنین »یوسف الحاضری«، 
یکی از رهبران انصارالله یمن، در جریان گفت‌وگو با وبگاه »عربی 
۲۱« خاطرنشان کرد، حملات رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات 
و مراکز مدنی و نیز زیرساخت‌ها نشان‌دهنده وضعیت شکست 
و سردرگمی دشمنان آمریکایی و صهیونیستی است. او گفت: 
»حملات رژیم صهیونیستی به الحدیده ما را به سمت توسعه 

عملیات‌مان سوق خواهد داد.«
واکنش به گره‌زدن مقاومت یمن با مذاکرات

عضو شورای سیاسی انصارالله یمن، با ردِ ادعای ارتباط میان 
تشدید حملات به یمن و مذاکرات ایران و آمریکا، گفت هدف 
از این روایت، سرپوش گذاشتن بر تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه است. »محمد البخیتی«، از اعضای ارشد شورای 
سیاسی جنبش انصارالله یمن، گفت ادعای برخی محافل مبنی 
بر اینکه تشدید درگیری‌ها در یمن با مذاکرات میان جمهوری 
اسامی ایران و آمریکا مرتبط است، صحت ندارد و هدف از 
چنین فضاسازی‌هایی انحراف افکار عمومی از تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه است. او افزود: »ما بسیاری از سایت‌های 
دشمن اسرائیلی را پیش‌روی خود داریم که هنوز آنها را هدف 
قرار نداده‌ایم... درست است که ما از حملاتی که زیرساخت‌ها و 
اهداف غیرنظامی را هدف قرار می‌دهند، خسارات زیادی متحمل 

می‌شویم، اما این امر نمی‌تواند اراده ما را بشکند.«
ادامه تعلیق پروازهای بین‌المللی به تل‌آویو

سه روز پس از حمله موشکی یمن در نزدیکی فرودگاه 
بن‌گوریون تل‌آویو، بحران پرواز هواپیماها وارد مرحله جدیدی 
شده است و ده‌ها شرکت هواپیمایی خارجی ضمن تمدید تعلیق 
پروازها، هزاران مسافر صهیونیست را در کشورهای مختلف جهان 
بلاتکلیف گذاشتند. بر اساس اطلاعات منتشرشده در پایگاه خبری 
اقتصادی »کالکالیست« رژیم صهیونیستی، شرکت‌های عضو گروه 
لوفتهانزا، از جمله هواپیمایی اتریش، خطوط هوائی بروکسل، یورو 
وینگز، سوئیس‌ایر و شرکت هواپیمایی ایتالیایی »آی‌تی‌ای«، 
تعلیق پروازهای خود را تا ۱۱ مه تمدید کرده‌اند. همچنین 

هواپیماهای انگلیسی و... نیز پروازهای خود را لغو کرده‌اند.
دفتر سیاسی انصار الله با اشاره به اینکه حمله رژیم 
صهیونیستی به فرودگاه صنعا و مراکز غیرنظامی یمن بیانگر 
ورشکستی این رژیم است، تأکید کرد که تجاوز رژیم صهیونیستی 

و آمریکا بی‌پاسخ نخواهد ماند.

سرویس خارجی-
سیاست پاکسازی دولت ترامپ بعد از سازمان سیا به 
پنتاگون رسید. بر اساس گزارش »سی‌ان‌ان« در فرمانی 
از سوی »پیت هگست« رئیس پنتاگون- که نسخه‌ای 
از آن به دست این شبکه رسیده است- دستور کاهش 
۲۰درصدی ژنرال‌های ارشد ارتش آمریکا صادر شده 

است.
ترامپ به دنبال بازگشت به کاخ‌سفید سیاست، پاکسازی 
نهادهای آمریکا از افراد غیر وفادار را در دستورکار خود قرار 
داده است. در این راهبرد دولت به ابزاری برای سلطه و سرکوب 
تبدیل شده است که به نوشته پروفسور »هنری جیروکس«، 
دانشمند آمریکایی، »نشانگر ظهور شکل نوینی از تروریسم 
دولتی و فاشیسم نئولیبرال در این کشور است.« طی سه ماه 
گذشته ده‌ها مقام و ده‌ها هزار کارمند اخراج یا تعدیل نیرو 
شده‌اند. مخالفت‌ها با دولت آمریکا نیز به اشکال مختلف سرکوب 
شده است؛ دانشجویان و اساتید به صرف حمایت از ملت مظلوم 

فلسطین بازداشت و اخراج شده‌اند و...
سیاست پاکسازی حتی به نهادهای امنیتی و نظامی نیز 
رسیده است. طی هفته گذشته رسانه‌ها گزارش دادند که 
کاخ‌سفید با حذف ۱۲۰۰ پست شغلی در سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( و سایر سازمان‌های اطلاعاتی این کشور از 
جمله شورای امنیت ملی، طرح پاکسازی دولت فدرال را سرعت 

بخشیده است.
»سی‌ان‌ان« در گزارش جدید خود نوشته است که، پنتاگون 
هم از سیاست پاکسازی نیروها در امان نمانده است و قرار است 
ده‌ها ژنرال ارشد به فرمان رئیس پنتاگون اخراج شوند. در 
گزارش سی‌ان‌ان آمده: »بر اساس این فرمان که روز دوشنبه 
از سوی هگست امضا شده، به پنتاگون دستور داده شده است 
که تعداد ژنرال‌ها و دریاسالارهای چهارستاره را حداقل ۲۰درصد 
در سراسر ارتش آمریکا کاهش دهد... این فرمان همچنین به 
پنتاگون دستور می‌دهد که تعداد افسران ژنرال در گارد ملی 
آمریکا را ۲۰درصد و تعداد کل افسران عالی‌رتبه در سراسر ارتش 

این کشور را ۱۰درصد کاهش دهد. در حال حاضر حدود ۹۰۰ 
افسر عالی‌رتبه در سراسر ارتش آمریکا وجود دارد.«

طبق این گزارش، هگست در فرمان خود تاکید کرده 
است که »این کاهش‌ها گامی حیاتی به سوی حذف ساختار 
نیروی اضافی برای بهینه‌سازی و ساده‌سازی رهبری ارتش 
آمریکا با کاهش سمت‌های اضافی ژنرال‌ها و افسران عالی‌رتبه 
است.« »سی‌‌ان‌ان« ماه گذشته میلادی نیز گزارش داده بود که 
پنتاگون در بحبوحه تلاش گسترده کابینه دونالد ترامپ برای 
کوچک‌کردن دولت فدرال این کشور، در حال بررسی کاهش 
قابل‌توجهی در رده‌های بالای ارتش است. »هگست« پیش از 
این، چندبار از جمله در جلسه استماع تأیید صلاحیت خود در 
جلسه کمیسیون نیروهای مسلح سنای آمریکا عنوان کرده بود 
که تعداد ژنرال‌های ارشد در ارتش آمریکا متحده بسیار زیاد 
است. به گزارش ایرنا، نشریه پولیتیکو پیش‌تر با انتشار خبر اخراج 
یک مقام ارشد دیگر پنتاگون به نقل از چند منبع آگاه نوشته بود 
که این وزارتخانه در حال فروپاشی کامل ناشی از هدایت توسط 

»پیت هگست« وزیر دفاع بی‌تجربه آمریکا است.

ابعاد جدید از رسوایی در پنتاگون
اما همزمان با فرمان وزیر دفاع آمریکا مبنی بر اخراج 
دست‌کم 20درصد از ژنرال‌های ارشد پنتاگون، گزارش‌های 
تازه‌ای از ابعاد رسوایی وی در رسانه‌های آمریکایی منتشر شده 
است. منابع آگاه می‌گویند، وزیر دفاع آمریکا اطلاعات حساس 
مربوط به حملات نظامی را نه از طریق کانال‌های رسمی، بلکه 
از طریق اپلیکیشن پیام‌رسان شخصی خود و در گروه‌هایی 
خانوادگی در سیگنال منتشر کرده است. به گزارش وال‌استریت 
ژورنال »پیت هگست« بیش از آنچه پیش‌تر افشا شده بود، از 
اپلیکیشن پیام‌رسان سیگنال برای انجام امور رسمی در وزارت 
دفاع استفاده کرده است. به گفته منابع آگاه، او دست‌کم در 
۱۲ گروه چت مجزا در سیگنال فعالیت داشته است. در یک 
مورد، هگست در همین پیام‌رسان به دستیاران خود دستور 
داده که اطلاعات مربوط به یک عملیات نظامی در حال وقوع 
را به دولت‌های خارجی اطلاع دهند. به گفته ۲ منبع آگاه، 
او از پیام‌رسان سیگنال برای هماهنگی در زمینه برنامه‌های 
سفر خارجی، برنامه‌های رسانه‌ای، زمان‌بندی جلسات و سایر 

اطلاعات حساس استفاده کرده است. به گزارش ایسنا به نقل 
از وال‌استریت ژورنال، بسیاری از این گروه‌ها توسط شخص 
هگست و از طریق خط تلفن غیرامن در دفتر کارش در پنتاگون 
یا تلفن همراه شخصی‌اش ایجاد شده‌اند. به گفته منابع، برخی 
از پیام‌های هگست توسط دستیار نظامی‌اش، »ریکی بوریا« 
در گروه‌های سیگنال منتشر می‌شده است. بوریا حتی در ماه 
مارس)اسفند( اطلاعات مربوط به حمله قریب‌الوقوع آمریکا به 
مواضع نیروهای ارتش یمن را در گروهی که شامل همسر، برادر 

و وکیل خصوصی وزیر دفاع بود، منتشر کرده است.
1000 دلار بگیر از آمریکا برو!

خبر دیگر از آمریکا این که در راستای اخراج گسترده 
مهاجران، وزارت امنیت آمریکا اعام کرد، دولت به مهاجران 
غیرقانونی پیشنهاد پرداخت ۱۰۰۰ دلار و بلیط رایگان هواپیما 
برای خروج داوطلبانه از آمریکا را ارائه کرده است. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی این سیاست‌گذاری به اشخاص واجد شرایط 
امکان می‌دهد تا از طریق برنامه موسوم به »دستیار اخراج 
داوطلبانه« تمایل خود را برای خروج از آمریکا اعلام کنند.بر 
اساس این گزارش وزارت امنیت کشور آمریکا همچنین اعلام 
کرد، شرکت‌کنندگان در این طرح بازداشت نمی‌شوند و با تایید 
خروج داوطلبان از کشور، تشویق مالی ۱۰۰۰ دلاری و بلیت 
رایگان هواپیما را هم دریافت خواهند کرد. به گزارش ایسنا به 
نقل از آناتولی، وزارت امنیت کشور تخمین می‌زند که رویه‌های 
سنتی اخراج به طور متوسط ۱۷هزار و ۱۲۱ دلار برای هر نفر 
برای مالیات‌دهندگان هزینه دارد. در مقابل، پیش‌بینی می‌شود 
که برنامه اخراج داوطلبانه هزینه‌ها را تقریبا ۷۰درصد کاهش 
دهد و میانگین هزینه را به حدود ۴۵۰۰ دلار برای هر نفر با 
احتساب کمک‌هزینه سفر برساند. پیشنهاد اخراج به دریافت پول 
انسانی‌ترین روشی است که طی سه ماه گذشته به کار گرفته 
شده است چرا که طی هفته‌های اخیر رسانه‌ها گزارش‌های بسیار 
دلهره‌آوری از نحوه بازداشت مهاجران، جداسازی خانواده‌ها و 
ارسال آنها به زندان‌های مخوف در کشورهایی مثل السالوادور 

منتشر کرده‌اند.
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سرویس خارجی-
دبیر شورای امنیت روسیه اظهار داشت که سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا، غرب را برای جنگ مستقیم 

علیه روسیه آماده می‌کنند.
طی سه سالی که از جنگ اوکراین می‌گذرد، بارها این جنگ در آستانه 
تبدیل‌شدن به جنگ مستقیم میان ناتو و روسیه بوده است. طی این مدت، 
بارها روسیه تهدید کرده در صورت حضور نیروهای نظامی کشورهای عضو 
ناتو در اوکراین شروع جنگ جهانی سوم حتمی خواهد بود. با تهدید روسیه، 
سران ناتو عقب نشسته‌اند. طی هفته‌های گذشته و با جدی‌شدن عقب‌کشیدن 
آمریکا از این معرکه، بار دیگر مسئله حضور نیروهای نظامی کشورهای عضو 
ناتو در اوکراین برای نظارت بر آتش‌بس، به تنش بین ناتو و روسیه منجر شده 
است. روسیه تهدید کرده است این حضور را به منزله »اعلان جنگ« تلقی 
خواهد کرد. فرانسه و انگلیس که پشت این طرح قرار دارند، در نبود آمریکا 
و به بهانه جنگ اوکراین و با تشدید روس‌هراسی به دنبال تشکیل یک ارتش 

اروپایی هستند تا »مقابل توسعه‌طلبی روسیه« بایستد. 
در همین راستا دبیر شورای امنیت روسیه نیز هشدار داد که ناتو غرب 
را برای جنگ مستقیم علیه روسیه آماده می‌کنند. »ایرنا« در این‌باره به نقل 
از اسپوتنیک نوشت، »سرگئی شویگو« تصریح کرد که ناتو و اتحادیه اروپا 
برنامه‌هایی را با هدف آماده کردن غرب برای درگیری نظامی مستقیم با 
روسیه آغاز کرده‌اند. وی در مقاله‌ای که روزنامه »راسیسکایا« منتشر شده، 
تاکید کرد که مقامات اروپایی با تحریک و حمایت لندن و پاریس به اقدامات 
و اظهارات خود مبنی بر لزوم تحمیل شکست استراتژیک به روسیه ادامه 
می‌دهند. این مقام ارشد روسی اذعان داشت که پیشروی و نزدیک شدن 
ناتو به‌ مرزهای غربی روسیه و اقدامات تهاجمی کشورهای غربی را می‌توان 
با »ادعاهای روس‌هراسانه« توجیه کرد. شویگو پیش‌تر نیز اعلام کرده بود 
که مسکو این حق را دارد در مواجهه با تهاجم کشورهای غربی از تسلیحات 
هسته‌ای استفاده کند. وی تصریح کرد اصلاحاتی که سال گذشته در دکترین 
هسته‌ای روسیه ایجاد شد، این امکان را فراهم می‌کند که در صورت حمله به 

روسیه و بلاروس از سلاح‌های هسته‌ای استفاده شود.
 دبیر شورای امنیت روسیه تصریح کرد: »کارزار آشکاری در اروپا 
برای آمادگی به منظور درگیری نظامی با روسیه در جریان است. جداول 
زمانی مختلفی درباره این تقابل اعلام می‌شود؛ از سه تا پنج سال. ارتش‌ها 
و سیاستمداران اروپایی می‌خواهند تا سال ۲۰۳۰ برای جنگ با ما آماده 

شوند.«
آمادگی مخفیانه انگلیس برای جنگ با روسیه

روزنامه دیلی‌تلگراف هم نوشت که همزمان با هشدارهای مقام‌های ارشد 
در مورد عدم‌آمادگی انگلیس برای یک درگیری مدرن در خاک خود، این 
کشور به‌طور مخفیانه برای حمله نظامی مستقیم با روسیه آماده می‌شود. به 
گزارش ایرنا، دیلی‌تلگراف نوشت که لندن در حال بررسی به‌روزرسانی »طرح 
دفاع از میهن« انگلیس است که ۲۰ سال از نگارش آن گذشته و نحوه واکنش 
دولت به اعلان جنگ را تشریح می‌کند. به نوشته این روزنامه، این اقدام پس 
از تهدیدهای روسیه و افزایش نگرانی‌ها در مورد آمادگی نظامی و غیرنظامی 
این کشور صورت گرفت. مقام‌های امنیتی هشدار داده‌اند که در یک درگیری 
تمام‌عیار توان نظامی انگلیس از روسیه و متحدانش کمتر خواهد بود. به گفته 
کارشناسان، نه‌تنها انگلیس سمت ضعیف‌تر در میدان نبرد خواهد بود، بلکه 
در برابر حمله به زیرساخت‌های مهم خود، از جمله پایانه‌های گاز، کابل‌های 
زیردریایی، نیروگاه‌های هسته‌ای و مراکز حمل‌ونقل نیز آسیب‌پذیر است. بر 
اساس این گزارش انتظار می‌رود راهبرد به‌روزرسانی‌شده، نحوه واکنش دولت 
به حمله تمام‌عیار یک کشور متخاصم، از جمله حملات موشکی، اختلال 
گسترده سایبری و حتی استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را شرح دهد. در 
این راهبرد همچنین طرح‌های اضطراری برای حفاظت از وزیران، جابه‌جایی 
خاندان سلطنتی و هماهنگی خدمات اضطراری در طول بحران امنیتی 
بررسی شده است. انتظار می‌رود راهبردهای جنگی در مورد شبکه‌های جاده 

و ریلی، دادگاه‌ها، شبکه پست و خطوط تلفن نیز مورد بازنگری قرار گیرند.
افشاگری ترامپ درباره نورد استریم

خبر دیگر این که بعد از دو سال بعد از انفجارهای سه خط از چهار 
خط انتقال گاز روسیه به اروپا موسوم به »نورد استریم« که اروپا مسکو را 
پشت این حملات اعلام کرد، ترامپ در اظهاراتی به صراحت اعلام کرد که 
روسیه پشت این حملات نبوده است. وی در اظهاراتی دوپهلو اعلام کردکه 
برای پی بردن به پشت‌پرده خرابکاری در خطوط لوله نورد استریم، نیازی 

به تحقیقات نیست!
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، با اشاره به 
اینکه به باور وی، روسیه در خرابکاری و حمله به خطوط لوله نورد استریم 
دخالتی نداشته است، گفت که برای پی بردن به پشت‌پرده آن، نیازی به 
تحقیقات هم نیست! ترامپ که پیش‌تر روایت غرب درباره دخالت روسیه در 
این خرابکاری و انفجار خطوط لوله »خودش« را رد کرده بود، در پاسخ به 
این پرسش که آیا قصد آغاز تحقیقات درباره این حادثه را دارد، گفت: اگر 
باور بکنید، آنها گفته‌اند که روسیه)خطوط لوله( را منفجر کرد. بسیار خوب، 
احتمالاً اگر از افراد خاصی بخواهم، آنها می‌توانند بدون صرف پول زیاد برای 
انجام تحقیقات، به شما بگویند که چه کسی این کار را کرده است. اما فکر 
می‌کنم که افراد زیادی بدانند که چه کسی آن)خطوط لوله( را منفجر کرد. 
تارنمای خبری »زیروهِج« که پس از بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید، اجازه 
حضور در نشست‌های خبری را پیدا کرده است، نوشت: اظهارات ترامپ بدین 
معناست که براساس اطلاعات طبقه‌بندی‌شده، او دقیقا می‌داند که چه کسی 
پشت‌پرده خرابکاری در نورد استریم بود. همچنین این روایت که روسیه خط 
لوله حیاتی و به‌شدت سودآور خود را تخریب کرده است، باید به فراموشی 
سپرده شود.« سیمور هرش، خبرنگار تحقیقی کهنه‌کار آمریکایی در اوایل 
فوریه ۲۰۲۳ )بهمن 1401(گزارشی را منتشر کرد و مدعی شد که جو بایدن، 

رئیس‌جمهور وقت آمریکا دستور تخریب نورد استریم را داده است.

سرویس خارجی-
منابع رسانه‌ای از سفر امروز رئیس دولت تروریست‌ها در سوریه به 

پاریس خبر می‌دهند.
در روزهایی که پاریس خود را میزبان رئیس دولت موقت سوریه می‌بیند و 
از او استقبال می‌کند، حافظه تاریخی روابط فرانسه و سوریه به‌سختی می‌تواند 
این صحنه را بی‌طرفانه تماشا کند. فرانسه، که زمانی در دوران »بشار اسد« با 
شور و حرارت از مخالفان مسلح و حتی گروه‌های تندروی تکفیری حمایت 
می‌کرد، اکنون در قامت حامی »سوریه‌ای آزاد، باثبات و دارای حاکمیت« ظاهر 
شده است. این تغییر چهره نیست بلکه به‌نظر می‌رسد ادامه‌ای از همان بازی‌های 
ژئوپلیتیکی است که با تغییر مهره‌ها، اهداف اصلی خود را دنبال می‌کند. در 
سال‌های ابتدائی بحران سوریه، فرانسه به‌ عنوان نخستین کشور غربی، ائتلاف 
ملی مخالفان سوریه را به رسمیت شناخت و حتی در سال ۲۰۱۴، »فرانسوا 
اولاند«، رئیس‌جمهور وقت، تأیید کرد که فرانسه به شورشیان سوری سلاح 
تحویل داده است. این حمایت‌ها، که گاه شامل گروه‌های با ایدئولوژی‌های 
تکفیری نیز می‌شد، تحت لوای حمایت از دموکراسی و حقوق بشر صورت 

می‌گرفت.
دفتر رسانه‌ای ریاست‌جمهوری سوریه شامگاه دوشنبه با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که »احمد الشرع«، رئیس‌ دولت موقت سوریه، روز چهارشنبه وارد 
پایتخت فرانسه خواهد شد. کاخ الیزه نیز اعلام کرد که »امانوئل ماکرون«، 
رئیس‌جمهور فرانسه، روز چهارشنبه )امروز(، از الجولانی در پاریس استقبال 
خواهد کرد. بنابر اعلام دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه، ماکرون در این دیدار 
بار دیگر بر حمایت کشورش از ساخت سوریه‌ای جدید، آزاد، باثبات و دارای 
حاکمیت که به همه مؤلفه‌های جامعه سوری احترام بگذارد، تأکید خواهد کرد! 
از طنزهای روزگار هم این است که الیزه در بیانیه خود افزود که این دیدار در 
راستای تعهد تاریخی فرانسه نسبت به ملت سوریه صورت می‌گیرد، مردمی که 

خواهان صلح و دموکراسی هستند.
اما مطلب دیگری که آن هم نشان از عادی‌سازی روابط با تروریست‌ها 
دارد، آنکه خطوط هوائی اردن اعلام کرد که پروازهای این کشور به حلب بعد 
از گذشت ۱۴ سال از سرگرفته شده است. قرار است هر هفته سه پرواز از این 
فرودگاه به مقصد حلب انجام شود. نخستین هواپیمای مسافری اردن نیز دیروز 
در فرودگاه حلب به زمین نشست. این هواپیما حامل یک هیئت اردنی برای 
اعلام ازسرگیری پروازها بوده است. پیش‌تر عناصر حاکم بر سوریه از فعال‌سازی 
مجدد فرودگاه حلب طی 2 ماه گذشته خبر داده بودند. همچنین یک روزنامه 
عبری »یدیعوت آحارونوت« خبر داد که در یکی از پایتخت‌های اروپایی دیدار 
محرمانه‌ای میان چند چهره آکادمیک و تاجران سوری با ۲ مقام صهیونیست 

انجام شده است.
تحرکات نگران‌کننده داعش

خبر دیگر آنکه مناطق شمال‌شرق سوریه تحت کنترل نیروهای کرد سوریه 
دموکرات )قسد( وابسته به آمریکا از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون شاهد 
تحرکات نگران‌کننده داعش در سایه امنیت شکننده سوریه بوده است. به 
گزارش »مهر« به نقل از روزنامه لبنانی »الاخبار«، به نظر می‌رسد اوضاع برای 
بازگشت مجدد داعش به سوریه در سایه درگیری‌ها و تنش‌های روزافزون میان 
نیروهای قسد و تروریست‌های حاکم بر این کشور مهیا شده است. دیده‌بان 
حقوق بشر سوریه اعلام کرد که از ابتدای سال جاری، عناصر داعش ۷۱ عملیات 
تروریستی علیه مناطق تحت کنترل قسد از جمله حملات مسلحانه، عملیات 
انفجار و ترور انجام داده‌اند. این حمات در ۵۹ نقطه در دیرالزور، ۹ نقطه در 
الحسکه و سه نقطه در الرقه انجام شده که نشان می‌دهد فعالیت‌های داعش در 

شرق سوریه به ویژه مرزهای مشترک با عراق متمرکز شده است.
انفجار مشکوک در دانشکده نظامی حلب

در این آشفته‌‌بازار سوریه خبر دیگر آنکه منابع خبری از وقوع انفجاری 
مشکوک در دانشکده نظامی در شهر حلب واقع در شمال سوریه خبر دادند. با 
این حال تلویزیون دولت انتقالی سوریه می‌گوید که انفجارها در حلب ناشی از 
انفجار یک دستگاه تانک به دلیل نقص فنی در نزدیک زاغه مهمات در دانشکده 
توپخانه در الراموسه بوده است. پیش از این منابع خبری از شنیده‌شدن صدای 

چندین انفجار در شهر حلب خبر داده بودند.
گفتنی است، این روزها در صحنه‌ شطرنج سیاست در غرب آسیا با 
مهره‌هایی بازی می‌شود که نقاب‌شان بسته به زمان و مکان تغییر می‌کند. آنچه 
امروز در پاریس با آداب دیپلماتیک و شعارهای دلفریب درباره »سوریه‌ای آزاد 
و باثبات« برگزار می‌شود، شاید فردا در میدان‌های بمباران‌شده حلب و دیرالزور 
معنای دیگری بیابد. پشت این دیدارها، لبخندها و بیانیه‌ها، آنچه همچنان 
بی‌صدا قربانی می‌شود، حقیقت است؛ حقیقتی که دیگر کمتر کسی حوصله 
شنیدنش را دارد. اما در دل همین تحولات، آینده‌ سوریه نه در سالن‌های مجلل 

که در سایه بمب‌گذاری‌ها، پروازها و معامله‌های پشت‌پرده رقم می‌خورد.
پروژه خطرناک رژیم صهیونیستی

به گزارش »المیادین«، در حالی که رژیم صهیونیستی به بهانه حمایت از 
دروزی‌ها، حملات هوائی خود را در منطقه دروزی‌نشین صحنایا در حومه دمشق 
را آغاز کرده و در بیانیه‌های خود مدعی تعهد به دفاع از اعضای جامعه دروزی 
در سویدا، جبل‌العرب، جرمانا و سایر مناطق دروزی‌نشین سوریه می‌شود، یک 
پارادوکس بزرگ در سیاست‌های این رژیم وجود دارد. تل‌آویو در شرایطی 
می‌خواهد خودش را ضامن امنیت مناطق دروزی‌نشین سوریه معرفی کند 
که اکثریت دروزی‌های این کشور علناً مداخله اسرائیل را رد و بر پایبندی به 
هویت عربی و سوری خود تاکید می‌کنند. این تناقض با در نظر گرفتن ویژگی 
خاص دروزی‌ها در ارتفاعات جولان اشغالی عمیق‌تر می‌شود؛ جایی که با وجود 
گذشت بیش از ۵ دهه از اشغال این منطقه توسط صهیونیست‌ها در سال ۱۹۶۷، 
دروزی‌های جولان همچنان از پذیرش »شهروندی رژیم جعلی اسرائیل« امتناع 
می‌ورزند و با وجود تلاش‌های گسترده رژیم صهیونیستی برای ادغام اجباری 
آنها در جامعه این رژیم، همچنان به هویت سوری و عربی خود پایبند هستند.

که  مرتس«  »فردریش 
دیروز  صبح  رأی‌گیری  در 
در پارلمان آلمان موفق 
به کسب آرای لازم برای 
نشده  آلمان  صدراعظمی 
بود، در نشست عصر و در 
آرای  رأی‌گیری،  دومین 

لازم را به دست آورد.
»فردریش مرتس« دیروز 
عصر و در دور دوم رأی‌گیری 

در پارلمان آلمان به عنوان صدراعظم جدید این کشور انتخاب شد. صبح دیروز 
در اولین دور رأی‌گیری- به نوشته رسانه‌های غربی- در پارلمان آلمان یک 
شکست خجالت‌بار متحمل شده بود. رهبر حزب دموکرات مسیحی در دور 
اول رأی‌گیری برای تصدی مقام صدراعظمی آلمان، نتوانسته بود اکثریت آرا 
را به دست آورد. »مرتس« که از زمان پیروزی حزبش در انتخابات، بخت اصلی 
برای تصدی مقام صدراعظمی بود، در دور اول ۳۱۰ رأی کسب کرد و 6 رأی 
برای کسب اکثریت موردنیاز در بوندستاگ کم آورد. او در دومین تلاش خود 
از ۳۱۶ رأی موردنیاز، ۳۲۵ رأی از نمایندگان پارلمان آلمان را به دست آورد.

رئیس دولت تازه کار آلمان در حالی صدارت خود را امروز آغاز می‌کند که 
به نوشته روزنامه نیویورک‌تایمز ضمن افت محبوبیت با چالش‌هایی »بی‌سابقه« 
در سیاست داخلی و خارجی رو‌به‌رو است. به گزارش ایرنا، نیویورک‌تایمز 
نوشت که فردریش مرتس در حالی دهمین صدراعظم آلمان خواهد شد که 
هیچ تجربه اجرائی در دولت نداشته و در پرچالش‌ترین برهه از زمان اتحاد 

آلمان شرقی و غربی در ۳۵ سال پیش، کار خود را آغاز خواهد کرد.

»فردریش مرتس«
 صدر اعظم آلمان شد

به‌رغم تلاش‌ها و تبلیغات گسترده رژیم صهیونیستی 
نشان می‌دهد، جنبش  بررسی‌ها  تازه‌ترین  آمریکا،  و 
محبوب حماس در غزه و کرانه باختری، همچنان محبوب 

است.
دستگاه‌های تبلیغاتی غرب و رژیم صهیونیستی در کنار 
بمباران خانه‌ها، مدارس، کلیساها، مساجد و مدارس غزه و در 
کنار تخریب و کشتارهایی که در کرانه باختری به‌‌ راه انداخته‌اند، 
مشغول بمباران رسانه‌ای هم بوده‌اند چرا‌ که به‌خوبی از اهمیت 
»جنگ« نرم و تأثیرات شگرف آن آگاهند. لذا همزمان با ایامی 
که مشغول سلاخی زنان و کودکان فلسطینی بودند، تلاش 
می‌کردند، عامل این جنایت را، »حماس« معرفی کنند! چگونه؟! 
طبق نظریه »شکاف همدلیِ« جرج لونشتاین، توده‌های مردم 
به‌ویژه وقتی در شرایط غیرعادی و بحرانی قرار دارند، مسائل 
را بر‌اساس شرایطی که در آن زیست می‌کنند، تحلیل می‌کنند 
و در چنین شرایطی، دم‌دست‌ترین فرد مقصر دیده می‌شود! 
اما این ترفند‌های روانشناسانه گویا در غزه و کرانه باختری اثر 
نمی‌کند چرا که، آن هزاران صهیونیستی که در طول این جنگ 
به هلاکت رسیدند، به دست همین جنبش حماس قصاص 
شده‌اند و این امر، قطعاً باعث محبوبیت قصاص‌کننده در میان 

داغ‌دیدگان است. حتی یک فلسطینی نمی‌توان در غزه یا کرانه 
باختری پیدا کرد که، یک عزیزش به دست صهیونیست‌ها به 
شهادت نرسیده باشد لذا، هر‌کس علیه صهیونیست‌ها اقدامی 

کند، در این دو نقطه از جهان، محبوب خواهد بود.
در همین رابطه خبر رسیده است که، مرکز فلسطینی 
»پژوهش‌های سیاسی و مسیحی« ضمن برگزاری یک 

نظرسنجی جدید اعلام کرده، اکثریت فلسطینیان کرانه 
باختری و نوار غزه بر حق جنبش حماس برای ادامه 
مبارزه مسلحانه تأکید کرده و با درخواست‌های مطرح‌ شده 
درخصوص خلع‌ ساح آن مخالف هستند. طبق نتایج این 
پژوهش ۸۵ درصد از ساکنان کرانه باختری و ۶۴ درصد از 
ساکنان نوار غزه با خلع سلاح حماس حتی در‌صورتی که این 

مسئله شرط پایان جنگ در غزه باشد مخالفت کرده‌اند. ۶۵ 
درصد از مشارکت‌کنندگان در این نظرسنجی نیز با خروج 
رهبران نظامی جنبش حماس از نوار غزه به‌ عنوان بخشی از 
راهکار سیاسی حل‌و‌فصل مسائل مخالفت کرده و این موضع 
حاکی از موضع راسخ مردم فلسطین برای بقای مقاومت و در 
اختیار داشتن سلاح به عنوان دو عنصر بازدارندگی و حفاظت 

در برابر ادامه تجاوزات اسرائیلی است.
اینجا 2 میلیون نفر تشنه‌اند!

از سوی دیگر به گزارش کانال تلگرامی مرکز اطلاع‌رسانی 
فلسطین، »یدرو آراوخو-آگودو«، گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
مورد وضعیت حقوق بشر در آفریقا اعلام کرده است که »در 
غزه آب به عنوان ساح استفاده می‌شود، اما نه علیه ارتش 
یا شبه‌نظامیان، بلکه علیه غیرنظامیان. قطع آب آشامیدنی 
مردم مثل انداختن بمبی بی‌صدا بر سر آنهاست... ۲.۱ میلیون 
نفر در غزه با بحران آب مواجه هستند و تقریباً ۷۰ درصد از 
زیرساخت‌های آبی این منطقه توسط اسرائیل تخریب شده 
است... اکثریت قریب‌ به ‌اتفاق جمعیت غزه یا دسترسی بسیار 
محدودی به آب دارند، یا آبی که دارند به‌طرز خطرناکی آلوده 
است.« آیا نبرد یا چنین رژیم جنایتکاری، محبوبیت نمی‌آورد؟!

محبوبیت حماس در غزه و کرانه باختری همچنان در اوج


